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Nauczyciele w zimowym lesie  

 

Nadleśnictwo Knyszyn organizatorem warsztatów terenowych dla nauczycieli.  

„Zasady korzystania z zasobów leśnych” - to tytuł warsztatów terenowych, które odbyły się w dn. 20 stycznia br. 

na terenie Szkółki Leśnej „Orlik”. Uczestnikami warsztatów byli nauczyciele z monieckich placówek 

oświatowych: Przedszkola w Mońkach oraz Niepublicznego Przedszkola Bajeczka. Warsztaty miały na celu 

zachęcić nauczycieli do prowadzenia zajęć na terenach leśnych, w tym doskonalenia umiejętności niezbędnych 

do wdrażania podstaw programowych wychowania przedszkolnego. Jak się okazuje umiejętność orientacji w 

terenie jest przydatna w pracy nauczycieli. Wykorzystując infrastrukturę przygotowaną do biegów na orientację 

(sieć słupków kontrolnych) w ramach projektu „Poznaj Swój Las”, nauczyciele ćwiczyli umiejętność 

posługiwania się kompasem, wyznaczania azymutu, czytania znaków na mapie oraz stosowania zasad 

bezpieczeństwa. Nauczyciele wyruszyli w teren pod opieką pracowników Nadleśnictwa Knyszyn : Przemka 

Drygasa oraz Zbyszka Płońskiego oraz Ewy Majewskiej z RDLP w Białymstoku. Szukanie słupków kontrolnych 

wśród grubej warstwy śniegu i zarośli leśnych było sporym wyzwaniem. Zadanie udało się jednak wykonać w 

100 % a żaden z uczestników nie zagubił się w lesie. 

Kolejnym zadaniem praktycznym było rozpoznawanie gatunków drzew i krzewów. Uczestnicy mieli zadanie 

zebrać w terenie bezlistne już pędy, a następnie tworzyli z nich  tzw. „pędowniki”.  Przy wsparciu 

merytorycznym leśników (i pomocy z Internetu) rozpoznawano najczęściej występujące w Puszczy 

Knyszyńskiej gatunki drzew i krzewów. Przy tej okazji nauczyciele tworzyli kolejne pomysły jak „pędowniki” 

wykorzystać w dalszej pracy z przedszkolakami.  

W części teoretycznej warsztatów P. Ewa Majewska z RDLP w Białymstoku, zaprezentowała obiekty i formy 

działań wykorzystywane w edukacji leśnej. Szczególną uwagę poświecono zagadnieniom związanych z 

bezpieczeństwem tj. przestrzeganiem zasad pobytu na terenach leśnych, wspólnego przygotowania scenariuszy 

spotkań oraz podziału obowiązków i odpowiedzialności nauczycieli i leśników. 

Warsztaty terenowe uzyskały pozytywną rekomendację i opiekę metodyczną Centrum Edukacji Nauczycieli w 

Białymstoku. Serdecznie dziękujemy za pomoc Pani Annie Karpowicz konsultantowi ds.edu. przyrodniczej. 
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Dziękujemy za współpracę!  Anna Karpowicz CEN Białystok 


